

siten, että Hovineuvos Ignatiukselle on mainitussa suhteessa annettu määräys toistaiseksi, ei kuitenkaan kahta kuukautta pitemmäksi ajaksi.

Edellä mainittuna Marraskuun 7 päivänä tekivät Pankkivaltuusmiehet ehdotuksen Valtioneuvos Bergbomin kuoleman kautta avonaiseksi joutuneen tirehtöörinviran uudestitäyttämiseksi ja asettivat silloin ensimmäiselle sijalle ylimääräisellä palkkasäänöllä olevan Pankintirehtöörin Clas Herman von Collanin, toiselle sijalle Asiamiehen Emil Viktor von Rehausenin ja kolmannelle sijalle Sihteerin Jalo Villiam Järnefeltin. Sittemmin Tammikuun 26 päivänä 1904 nimitettiin Sihteerin Järnefelt armollisesti puheena olevaan avonaiseen tirehtöörinvirkaan.

Muutoin ovat Johtokunnan puheenjohtaja ja jäsenet kunakin vuonna 1900, 1901, 1902 ja 1903 nauttineet virkalamoa itsekukin kuusi viikkoa ja ovat Pankkivaltuusmiehet määränneet tirehtöörinvirkojen hoitamisesta sanottujen virkalamien aikana.

### § 30.

Vuosina 1900—1903 ovat pankinkomisariuksenvirat seuraavissa haarakonttoreissa joutuneet avoimiksi, nimittäin: Pietarin konttorissa Pankinkomisariuksen Översti F. G. Björnerbergin tultua Maaliskuun 19 päivänä 1900 nimitetyksi Waasan läänin kuvernööriksi, Mikkelin konttorissa Pankinkomisariuksen Kamarineuvos A. G. Bergbomin kuoleman kautta Lokakuun 24 päivänä sanottuna vuonna, Nikolainkaupungin konttorissa sen kautta, että sikäläinen Pankinkomisarius N. E. Sundman Maaliskuun 12 päivänä 1903 kuoli sekä Viipurin konttorissa siitä syystä, että Pankinkomisarius Pankintirehtööri C. G. Ramstén Maaliskuun 24 päivänä viimeksi mainittuna vuonna pyynnöstään sai eron virasta.

Pietarin konttorin pankinkomisariuksenvirka on saanut jäädä toistaiseksi täyttämättä, syystä että, niinkuin 13 §:ssä lähemmin on huomautettu, kysymys oli nostettu sanotun konttorin lakkauttamisesta eikä tätä kysymystä vielä ole lopullisesti ratkaistu. Puheena olevaa virkaa ovat Pankkivaltuusmiesten määräysten mukaan hoitaneet Heinäkuun 11 päivään 1901

Pietarin konttorin Kasööri K. O. Lindberg, sen jälkeen Syyskuun 1 päivään 1903 Toinen Kasööri Alikapteeni K. L. E. Jägerskiöld sekä lopun vuotta 1903 taas silloinen Mikkelin konttorin Pankinkomisarius Lindberg.

Ehdolle Mikkelin konttorin pankinkomisariuksenviran uudestitäyttämiseksi oli Johtokunta asettanut ensimmäiselle sijalle Turun konttorin Kasöörin Werner Wegeliuksen, toiselle sijalle Kasööri Lindbergin ja kolmannelle sijalle Mikkelin konttorin Kasöörin Knut Gustaf Åkessonin. Mainituista henkilöistä puolsivat Pankkivaltuusmiehet Keisarillisessa Senaatissa Kasööri Wegeliusta puheena olevaan virkaan, mutta Heinäkuun 10 päivänä 1901 Senaatti nimitti Kasööri Lindbergin virkaan.

Johtokunnan tekemässä ehdotuksessa Nikolainkaupungin pankinkomisariuksenviran uudelleen täyttämiseksi oli ensimmäisellä sijalla Viipurin konttorin Kasööri Walter Ossian Gadding, toisella sijalla Pankin pääkonttorin Vanhempi Kirjanpitäjä Carl Adolf Fredrik Lindeblad ja kolmannella sijalla Tampereen konttorin Kasööri Walter Krogius. Edellä mainittuun toimeen nimitettiin Heinäkuun 15 päivänä 1903 Kasööri Gadding, joka myöskin oli saanut Pankkivaltuusmiesten puoltolauseen.

Viipurin konttorin pankinkomisariuksenviran täyttämässä huomioon otettavaksi oli Johtokunta ehdottanut Sortavalan konttorin Pankinkomisariusta Kaarlo Aleksander Rafael Leander Basilieria, Mikkelin konttorin Pankinkomisariusta Karl Oskar Lindbergiä ja Viipurin konttorin Kasööriä Walter Ossian Gaddingiä tässä mainitussa järjestyksessä. Mainituista henkilöistä sai Pankinkomisarius Basilier Pankkivaltuusmiesten puoltosanan ja Keisarillinen Senaatti nimittikin hänet Lokakuun 20 päivänä 1903 virkaan.

Vasta perustetun Hämeenlinnan konttorin pankinkomisariuksenviran täyttämiseksi teki Johtokunta ehdotuksen, jossa ensimmäisellä sijalla oli saman konttorin Kasööri Otto Fredrik Taube, toisella sijalla Pankin Nuorempi kirjanpitäjä Filosofianmaisteri Henrik Rafael Kihlman sekä kolmannella sijalla Tampereen konttorin Kasööri Bertil Emerik Sundgren. Syyskuun 27 päivänä 1901 tekivät Pankkivaltuusmiehet Keisarilliselle Senaatille alamaisen esityksen, jossa virkaan puollettiin Kasööri Taubea. Puheena oleva virka täytettiin Maaliskuun 20

päivänä 1902, jolloin siihen nimitettiin Kasööri Sundgren. Siihen asti oli Pankkivaltuusmiesten määräyksen mukaan virkaa hoitanut Kasööri Taube 1901 vuoden alusta.

Virkavapautta osin kivuloisuuden osin yksityisten asiain tähden ovat Pankkivaltuusmiehet nyt puheena olevan ajanjakson kuluessa myöntäneet seuraavien konttorien hoitajille, nimittäin:

Porin konttorin hoitajalle Hovineuvos K. F. Levoniukselle Helmikuun 16 päivästä Maaliskuun 22 päivään sekä Heinäkuun ajaksi 1900, Kesäkuun 1 päivästä Heinäkuun 15 päivään 1901, Kesäkuun 15 päivästä Heinäkuun 15 päivään 1902, Toukokuun 18 päivästä Heinäkuun 15 päivään 1903 sekä Lokakuun 26 päivästä viimeksi mainittuna vuonna Kesäkuun 7 päivään 1904;

Joensuun konttorin hoitajalle E. Bromsille Joulukuun 23 päivästä 1901 kolmeksi viikoksi sekä Elokuun ajaksi vuonna 1902;

Jyväskylän konttorin hoitajalle I. O. Ruotzille Kesäkuun 9 päivästä Heinäkuun 9 päivään 1900 sekä Kesäkuun ajaksi 1903;

Kuopion konttorin hoitajalle B. A. Niskalle Syyskuun ajaksi 1903;

Kotkan konttorin hoitajalle A. Brobergille Joulukuun 22 päivästä 1900 kuukauden loppuun sekä Toukokuun 30 päivästä Kesäkuun 14 päivään 1901;

Mikkelin konttorin hoitajalle K. O. Lindbergille Lokakuun 1 päivästä 1902 kolmeksi viikoksi;

Nikolainkaupungin konttorin hoitajalle N. E. Sundmanille Tammikuun 8 päivästä Maaliskuun 12 päivään 1903, jolloin Sundman kuoli, sekä V. O. Gaddingille Marraskuun 16 päivästä 1903 kuukauden loppuun ja Joulukuun 23 päivästä samana vuonna Tammikuun 2 päivään 1904;

Pietarin konttorin hoitajalle Alikapteeni K. L. E. Jäger skiöldille Syyskuun ajaksi 1902;

Tampereen konttorin hoitajalle Filosofiantohtori E. Grönvikille Elokuun 16 päivästä 1900 kuukaudeksi, Tammikuun 10 päivästä 1902 niinikään kuukaudeksi, Syyskuun 28 päivästä Marraskuun 28 päivään samana vuonna, Tammikuun 1 päivästä saman kuukauden 15 päivään 1903 sekä Syyskuun 17 päivästä samana vuonna kuukaudeksi;

Hämeenlinnan konttorin hoitajalle B. E. Sundgrenille Heinäkuun 15 päivästä Elokuun 15 päivään 1903;

Oulun konttorin hoitajalle E. Rehnäckille Elokuun ajaksi vuonna 1901 sekä Elokuun 18 päivästä Syyskuun 1 päivään 1903;

Viipurin konttorin hoitajalle Pankintirehtööri C. G. Ramsténille Elokuun ajaksi vuonna 1900 sekä Joulukuun 24 päivästä samana vuonna 3 viikoksi, Maaliskuun 11 päivästä Huhtikuun 30 päivään 1901 sekä Heinä- ja Elokuun ajaksi samana vuonna, Maaliskuun 7 päivästä Heinäkuun 1 päivään ja Elokuun ajaksi 1902 sekä Helmikuun 10 päivästä Maaliskuun 24 päivään 1903, jolloin Ramstén pyynnöstä sai eron virasta, niin myös K. Basilierille Marraskuun 1 päivästä samana vuonna 15 päivään 1903, sekä

Turun konttorin hoitajalle Hovineuvos A. Gripenbergille Elokuun 10 päivästä 1900 kahdeksi kuukaudeksi, Huhtikuun 10 päivästä Toukokuun 10 päivään 1901 sekä Elo- ja Syyskuun ajaksi samana vuonna, Heinäkuun 20 päivästä 1902 kuukaudeksi sekä Heinäkuun 15 päivästä 1903 kuukaudeksi.

Edellä mainittujen virkavapauksien aikana ovat Pankkivaltuusmiesten määräysten mukaan pankinkomisariuksenvirkoja tavallisesti hoitaneet asianomaisten konttorien kasöörit.

Muutoin on kesäisin kuukauden virkaloma myönnetty konttorien hoitajille, jonka ohessa Johtokunta on mainituille hoitajille hakemuksesta myöntänyt lyhytaikaisempia virkavapauksia, ei kuitenkaan viikkoa enempää kerrallaan.

### 31 §.

Sittekun Toukokuun 17 ja 18 päivänä 1900 toimitetussa uudessa vaalissa allekirjoittaneille Stjernvallille, Donnerille, Hallbergille ja Meurmanille oli uskottu Valtiosäätöjen Pankkivaltuusmiesten toimi, ovat Valtuusmiehet saman kuukauden 22 päivänä pitämässään perustavassa kokouksessa keskuudetaan valinneet puheenjohtajaksi allekirjoittaneen Donnerin sekä varapuheenjohtajaksi allekirjoittaneen Stjernvallin.

Allekirjoittanut Donner on yksityisissä asioissa tekevänsä ulkomaanmatkaa varten nauttinut virkavapautta Huhtikuun 1 päivästä 1902 seuraavan Toukokuun 18 päivään.

*Pankkivaltuusmiesten virantoimitus.*

Edellä mainittuna aikana samoin kuin tilapäisten esteitten sattuessa ovat pankkivaltuusmiehinä toimineet asianomaiset varamiehet:

1900 Vapaaherra Palmén sekä Herrat Hjelt, Almberg, Renlund, Jansson ja Ståhlberg;

1901 Vapaaherra Palmén sekä Herrat Hjelt, Renlund, Lille ja Ståhlberg;

1902 Vapaaherra Palmén sekä Herrat Hjelt ja Boisman;

1903 Vapaaherra Palmén sekä Herrat Grotenfelt, Renlund, Ståhlberg ja Löfgren.

## Pankkivaltuusmiesten esitykset ja ehdotukset.

Vuoden 1900 valtiopäiväin Pankkivaliokunta on huomautanut, että joskus voisi olla Pankille suotavaa, että puheenjohtajaksi taikka jäseneksi Pankin johtokuntaan otettaisiin joku henkilö, joka ei ole aikaisemmin ollut valtion palveluksessa, ja että tämä kävisi tuntuvasti helpommaksi, jos olisi mahdollista tarjota sellaiselle henkilölle parempia eläke-ehtoja kuin hänelle nykyään voimassa olevien perusteiden nojalla tulee. Koska tämän kysymyksen tyydyttävä ratkaisu on Valtiosäätyjen mielestä ollut tärkeä, vaan on katsottu tarpeelliseksi, että Pankin viranomaiset ensin saisivat sitä valmistella, ovat Valtiosäädyt jättäneet Pankkivaltuusmiesten toimeksi tutkia eikö mainittujen tapausten varalta tarvittaisi muutosta Pankin johtokunnan puheenjohtajan ja jäsenien virkavuosien laskemisesta voimassa oleviin säännöksiin ja missä järjestyksessä tämä muutos olisi aikaansaattava sekä ensinkokoontuville Säädyille siitä antaa lausuntonsa ja ehdotuksensa.

Puheena olevassa kysymyksessä lienee otettava huomioon, että niiden henkilöiden, jotka, vaikeivät ole aikaisemmin olleet valtion virassa, voivat tulla kysymykseen Pankin tirehtöörin virkaa täytettäessä, täytyy omata erinäisiä edellytyksiä, jonka tähden ja kun he siihen aikaan, kun semmoinen virka olisi heille tarjona, tavallisesti ovat tulleet siihen ikään ja yhteiskunnalliseen asemaan, ettei saata edellyttää heidän olevan haikkaita vaihtamaan kenties tuottoisampia toimiaan puheena olevaan virkaan, elleivät voi odottaa saavansa kohtuullista eläkettä virasta erotessaan, olisi heille myönnettävä joitakuuta

*Muutos pankkivaltuusmiesten määräyksiin Pankin virkavuosien laskemisesta.*

etuja virkavuosien laskemisessa. Mainitun tarkoituksen ovat Pankkivaltuusmiehet katsonneet olevan sopivimmin saavutettavissa muuttamalla Pankin ohjesäännön määräyksiä virkavuosien laskemisesta siihen suuntaan, että Johtokunnan puheenjohtaja ja vakinainen jäsen virasta erotessaan olisi oikeutettu ohjesäännön 63 §:ssä mainittujen perusteiden mukaan saamaan eläkkeen ikänsä perusteella, mutta siitä ajasta riippumatta minkä hän on valtion virassa ollut. Tämän ohessa lienee kuitenkin säädettävä, että asianomaisen, päästäkseen nauttimaan mainittua etua hyväkseen, pitäisi olla ehdotellen vähintään kymmenen vuotta hoitanut tirehtöörinvirkaa Pankissa, jolla edellytyksellä puheena olevaa poikkeusta virkamiesten virkavuosien laskemisessa nykyään noudatetuista periaatteista, katsoen edellä olevaan esitykseen, ei voitane pitää kohtuuttomana. Pankkivaltuusmiehet saavat sentähden kunnioittaen ehdottaa, että ohjesäännön 63 §:n 1 mom:n sijaan pantaisiin seuraavat kolmeen momenttiin laaditut säännökset:

## 63 §.

„Se pankin vakinainen virka- tai palvelusmies, jolle omasta pyynnöstä annetaan ero, on oikeutettu jäljellä olevan elinajansa saamaan vuotuista eläkerahaa Pankin varoista siten, että se, joka on täyttänyt kolmeseitsemättä ikävuotta ja vähintään viisineljättä vuotta ollut yleisessä virassa, saa koko palkan eläkkeeksi, joka on täyttänyt viisikuudetta vuotta ja palvellut vähintään kolmekymmentä vuotta, kolme neljänestä, joka on täyttänyt viisikymmentä vuotta ja palvellut vähintään viisikolmatta vuotta, kaksi kolmannesta, joka on täyttänyt neljäkymmentä vuotta ja palvellut vähintään kaksikymmentä vuotta, puolen sekä se, joka on täyttänyt viisineljättä vuotta ja palvellut vähintään viisitoista vuotta, neljänneksen palkastaan eläkkeeksi. Kuitenkin on Johtokunnan puheenjohtaja ja vakinainen jäsen, joka kymmenen vuotta on hoitanut tirehtöörinvirkaa Suomen Pankissa, myöskin oikeutettu, virkavuosista muutoin riippumatta, virasta erotessaan saamaan eläkkeen ikänsä nojalla edellä säädettyjen perusteiden mukaan.

Pankkivaltuusmiehet, joiden asia eläkkeen suuruuden määrittäminen on, saavat poikkeustilassa myöntää eroavalle virka-

miehelle isomman eläkerahan kuin sen, johon hän edellämainittujen perusteiden mukaan olisi oikeutettu.

Virkavuosiin luetaan myös se aika, minkä eroava on palvellut ylimääräisenä virka- tai palvelusmiehenä pankissa“.

Mitä Pankin voimassa olevaan vuosirahansääntöön tarpeellisiin muutoksiin tulee, katsovat Pankkivaltuusmiehet olevan huomauttamisen että, vaikka ylimääräisellä palkkasäännöllä olevan Johtokunnanjäsenen tehtävät ovat yhtä edesvastaukselliset ja paljotöiset kuin vakinaisten jäsenten, ei hänellä kuitenkaan ole sitä palkkionlisäystä, mikä näille on vakuutettu viiden ja kymmenen vuoden palveluksesta eli 1,000 markkaa kumpaisellakin kerralla. Kun, päin vastoin kuin mitä oli edellytetty puheena olevaan tirehtöörinvirkaan kuuluvia etuja vahvistettaessa, on näyttänyt että ylimääräisellä palkkasäännöllä oleva tirehtööri viran joutuessa avonaiseksi ei ole päässyt yleensä Johtokunnan vakinaiseksi jäseneksi, esiintyy mainittu palkkaetujen erilaisuus sitäkin suurempana kohtuuttomuutena; ja saavat Pankkivaltuusmiehet sentähden kunnioittaen esittää, että ylimääräisellä palkkasäännöllä oleva tirehtööri puheena olevassa suhteessa asetettaisiin Johtokunnan vakinaisten jäsenten vertaiseksi, mikä lienee sopivimmin aikaansaataavissa siten, että Pankin vuosirahansäännön 3 muistutuksesta poistetaan sana „vakinaiset“.

Pääkonttorilla sekä Turun ja Viipurin haarakonttoreilla on voimassa olevan vuosirahansäännön mukaan itsekullakin 25,000, 6,000 ja 6,000 markan määräraha konttori- ja kasöörinapulaisien palkkaamiseksi tarpeen mukaan, jota vastoin pienempiä haarakonttoreja varten on mainittuun tarkoitukseen pantu yhteinen 5,000 markan määräraha käytettäväksi Pankkivaltuusmiesten määräyksen mukaan. Edellyttäen että kaikki naispuoliset apulaiset saisivat näistä määrärahoista korotusta kymmenen vuoden palveluksesta, niin menisi, mikäli Johtokunta on ilmoittanut, nykyään palveluksessa olevien apulaisten palkkaamiseen pääkonttorissa *Smf.* 21,600, Turun konttorissa *Smf.* 6,000 ja Viipurin konttorissa niinkään *Smf.* 6,000, sekä lisäksi se 1,200 markan määrä, mikä, niinkuin kertomuksessa

*Muutoksia Pankin vuosirahansääntöön.*

a) Ylimääräisellä palkkasäännöllä olevan tirehtöörin palkka-

b) Määrärahat ylimääräisten virkamiesten palkkaamiseksi.

on lähemmin mainittu, Huhtikuun 25 päivänä 1903 on myönnetty kasööripulaisen palkkaamiseksi viimeksi mainittuun konttoriin. Neljään muuhun haarakonttoriin, joilla ei vielä ole määrärahaa ylimääräisten virkamiesten palkkamiseksi, käynee näiden asettaminen lähimmässä tulevaisuudessa tarpeelliseksi, mikä, laskien 1,200 markan mukaan itse kutakin konttoria kohti, tuottaisi lisämenoja *Smf.* 4,800. Sitä paitsi lienee edellytettävissä, että edellä mainitut pääkonttoria ja pienempiä haarakonttoreja varten myönnetyt määrarahat kohdakkoin käyvät riittävämmiksi. Kun sen ohessa usein on näyttänyt vaikeaksi ennakolta arvioida, minkä verran varoja ylimääräisten apulaisten palkkaamiseksi eri konttoreihin on tarpeen ja semmoisten apulaisten tarve vaihtelee, niin että milloin yhdelle milloin toiselle konttorille on siihen tarkoitukseen myönnettävä ylimääräinen määräraha, näyttävät Pankkivaltuusmiesten mielestä käytännölliset syyt vaativan vuosirahansäännöstä kokonaan poistamaan niin hyvin siihen otetut Helsingin, Turun ja Viipurin konttorien erinäiset määrarahat kuin sen 5,000 markan määrärahan, mikä vuosirahansäännössä on varattu pienemmille konttoreille, sekä sen sijaan panemaan kaikille konttoreille yhteisen määrärahan käytettäväksi Pankkivaltuusmiesten määräyksen ja kulloinkin vallitsevan tarpeen mukaan; ja näyttää sanottu määräraha, myöskin silmällä pitäen lisääntyvää uusien apulaisten tarvetta, voitavan vahvistaa arviolta 56,000 markaksi.

c) Tarverahat.

Haarakonttoreja varten on vuosirahansääntöön pantu erinäiset tarverahamäärät, jota vastoin pääkonttorin tarverahamenot on luettu sen kulunkeihin. Kun varsin usein on satunut, etteivät joittenkuitten konttorien tarverahat ole riittäneet, osaksi siitä syystä että konttorilla on ollut uusia menoja, joita ei vuosirahansääntöä vahvistettaessa oltu edellytetty, niin kuin sähkövalaistuksen ja telefontin hankkimiseen y. m., mutta Pankkivaltuusmiesten mielestä olisi hiukan arveluttavaa vuosirahansäännössä korottaa konttorien tarverahamääriä, koska siitä voisi johtua määrarahain tuhlausta, saavat Pankkivaltuusmiehet kunnioittaen ehdottaa, että puheena olevat määrarahat poistettaisiin vuosirahansäännöstä sekä että annettaisiin Pankkivaltuusmiesten toimeksi konttorien lausuntoon perustuvasta Johtokunnan esityksestä vuotuisesti ratkaista minkä verran itse-

kukin konttori saa tarverahoiksi käyttää; ja olisi sillä määrällä rasitettava kulunkitiliä.

Virkaloman hankkimiseksi Pankin virkamiehille on vuosittain d) Virkalomarahansääntöön pantu 18,000 markan määräraha käytettäväksi määräraha. Pankkivaltuusmiesten määräyksen mukaan. Tämä määräraha on viime vuosina tarkoin käytetty, jonka tähden ja kun Pankin virkamiehistön jatkuva lisääntyminen vaatii korottamaan määrärahaa sanottuun tarkoitukseen puheena oleva määräraha näyttää olevan korotettava 24,000 markkaan.

Helsingissä Lokakuun 15 päivänä 1904.

O. Donner.

F. Stjernvall.

Mauritz Hallberg.

A. Meurman.

*Filip Grönvall.*





## I. Suomen Pankin tila

Varoja.			
<i>Setelinantoa vastaavat metalli-</i>			
<i>varat.</i>			
Metallikassa:			
rahaksi lyötyä ja lyömätöntä kultaa	20,899,572 77		
rahapajassa olevaa kultaa . . . . .	20,578 58	20,920,151 35	
Rahaksi lyömätöntä hopeata . . . . .	14,197 33		
Suomen hopearahaa . . . . .	2,437,234 75	2,451,432 08	
Obligatsioneja ulkomaan rahassa . . . . .	—	21,467,336 40	
Konttokurantteja ulkomaalla . . . . .	—	22,323,624 88	
Pankkiseteleitä ja kuponkeja ulkomaan rahassa . . . . .	—	1,764,992 73	68,927,537 44
<i>Ulkona olevia saamisia.</i>			
Salkussa vekseleitä Suomen rahassa	—	33,403,966 76	
Hypoteekkilainoja . . . . .	—	13,204,782 50	
Alkuperäislainoja . . . . .	—	136,918 17	
Kassakreditiviillä ulkona olevaa . . . . .	—	3,651,279 22	
Salkussa vekseleitä ulkom. rahassa . . . . .	—	5,231,521 53	55,628,468 15
<i>Muita varoja.</i>			
Vaskirahaa . . . . .	—	99,526 46	
Obligatsioneja Suomen rahassa . . . . .	—	113,455 —	
Erinäisiä tilejä . . . . .	—	2,142 53	
Protostattuja kotimaisia vekseleitä . . . . .	—	123,903 25	
Kasvaneitten korkojen saldo . . . . .	—	109,628 46	
Pankkitalot . . . . .	1,309,497 86		
Kalusto . . . . .	51,832 83	1,361,330 69	1,809,986 39
Summa <i>Smc.</i>	—	—	126,365,992 01

## Joulukuun viimeisenä päivänä 1899.

Vastattavia.			
Setelistö:			
liikkeessä olevia seteleitä . . . . .	—	73,384,314 —	
” ” postivekseleitä . . . . .	670,238 62		
” ” maksun-osoituksia Pietarin konttoriin	36,970 68	707,209 30	
Pankissa olevaa pano- ja ottotilillä . . . . .	—	14,572,442 39	
perittäviksi jätetyistä veksel. saatu	86,159 88		
valtiolainain vuosimaksuista jällellä.	52,483 56		
konttokurantteja ulkomaalla . . . . .	347,860 54		
erinäisiä tilejä . . . . .	190,514 33	677,018 31	
varattuja voittorahoja . . . . .	—	1,560,000 —	90,900,984 —
Laina Suomen valtiovarastolta 50 vuoden kuoletuksella . . . . .	—	—	880,000 —
Kantarahasto . . . . .	—	10,000,000 —	
Vararahasto . . . . .	—	16,695,952 64	26,695,952 64
Käyttämättömiä voittorahoja . . . . .	—	—	7,889,055 37
Summa <i>Smc.</i>	—	—	126,365,992 01



## II. Suomen Pankin tila

Varoja.			
<i>Setelinantoa vastaavat metalli-</i>			
<i>varat.</i>			
Metallikassa.			
rahaksi lyötyä ja lyömätöntä kultaa	20,185,781 62		
rahapajassa olevaa kultaa . . . . .	870,985 85	21,056,767 47	
Suomen hopearahaa . . . . .	—	2,617,941 —	
Obligatsioneja ulkomaan rahassa . . . . .	—	23,092,991 83	
Konttokurantteja ulkomaalla . . . . .	—	54,105,457 66	
Pankkiseteleitä ja kuponkeja ulkomaan rahassa . . . . .	—	368,612 75	
Salkussa vekseleitä ulkom. rahassa . . . . .	—	3,508,178 96	104,749,949 67
<i>Ulkona olevia saamisia.</i>			
Salkussa vekseleitä Suomen rahassa	—	30,975,901 37	
Hypoteekkilainoja . . . . .	—	13,653,368 42	
Alkuperäislainoja . . . . .	—	54,534 83	
Kassakreditiviillä ulkona olevaa . . . . .	—	4,877,504 66	49,561,309 28
<i>Muita varoja.</i>			
Rahaksi lyömätöntä hopeata . . . . .	—	35,985 38	
Vaskirahaa . . . . .	—	130,847 83	
Obligatsioneja Suomen rahassa . . . . .	—	237,085 —	
Erinäisiä tilejä . . . . .	—	122,554 94	
Protestattuja kotimaisia vekseleitä . . . . .	—	117,128 81	
” ulkomaisia ” . . . . .	—	55,617 72	
Kasvaneitten korkojen saldo . . . . .	—	177,626 73	
Pankkitalot . . . . .	1,194,626 66		
Kalusto . . . . .	1,311 23	1,195,937 89	2,072,784 30
Summa <i>Smc.</i>	—	—	156,384,043 25

## Joulukuun viimeisenä päivänä 1903.

Vastattavia.			
<i>Setelistö:</i>			
liikkeessä olevia seteleitä . . . . .	—	72,348,180 —	
” ” postivekseleitä . . . . .	1,345,353 96		
” ” maksun-osoituksia Pietarin konttoriin . . . . .	18,084 23	1,363,438 19	
<i>Pankissa olevaa:</i>			
Valtiovaraston pano- ja ottotilillä . . . . .	25,618,568 70		
muiden ” ” ” . . . . .	5,199,096 53	30,817,665 23	
perittäviksi jätetyistä veksel. saatu	63,791 05		
valtiolainain vuosimaksuista jällellä	4,242 55		
konttokurantteja ulkomaalla . . . . .	1,045,606 86		
erinäisiä tilejä . . . . .	97,979 75	1,211,620 21	
voittorahoista vuodeksi 1904 va-			
rattu . . . . .	—	900,000 —	106,640,903 63
Kantarahasto . . . . .	—	25,000,000 —	
Vararahasto . . . . .	—	14,440,313 42	39,440,313 42
Käyttämättömiä voittorahoja . . . . .	—	—	10,302,826 20
Summa <i>Smc.</i>	—	—	156,384,043 25

III. Taulu osoittava Suomen Pankin tilaa joka vuosineljänneksen lopussa vuosina 1900—1903.

V a r o j a.

Vuosi.	Päivä.	Kuuksausi.		Setelinantoa vastaavat metallivarat.				Ulkona olevia saamiaisia.	Muuta varoja.
		Kultaa.	Hopeata. 1)	Obligationsoneita, konttokuranttija, pankkiseteleitä ja kuponkeja ulkomaanrahassa. 2)	Setelinantoa vastaavat metallivarat yhteensä.				
1899	30	Joulukuu . . . . .	20,920,151	2,451,432	45,555,954	68,927,537	55,628,468	1,809,986	
1900	31	Maaliskuu . . . . .	20,692,697	2,455,044	50,971,876	74,119,617	56,472,740	1,884,562	
"	30	Kesäkuu . . . . .	20,699,797	2,497,844	43,995,784	67,193,425	63,112,915	1,756,368	
"	29	Syyskuu . . . . .	20,789,767	2,360,164	48,145,725	71,295,656	60,945,137	1,643,587	
"	31	Joulukuu . . . . .	20,667,342	2,632,767	47,903,375	71,203,484	62,795,449	1,842,186	
1901	30	Maaliskuu . . . . .	20,674,342	2,663,956	48,830,692	72,168,990	61,890,976	3,169,040	
"	29	Kesäkuu . . . . .	20,690,987	2,734,393	47,860,181	71,285,561	63,221,032	3,398,542	
"	30	Syyskuu . . . . .	21,310,498	2,645,638	56,135,071	80,091,202	51,729,655	3,730,266	
"	31	Joulukuu . . . . .	21,401,999	3,166,315	55,697,094	80,265,408	51,816,307	2,437,155	
1902	29	Maaliskuu . . . . .	21,282,051	3,245,288	58,577,325	83,104,664	49,658,144	2,548,292	
"	30	Kesäkuu . . . . .	21,220,227	3,125,157	61,892,308	86,237,692	49,301,983	2,693,098	
"	30	Syyskuu . . . . .	21,409,708	2,983,383	70,894,033	95,287,124	44,857,680	2,543,836	
"	31	Joulukuu . . . . .	21,461,274	3,051,340	76,898,566	101,411,180	45,661,820	2,325,374	
1903	31	Maaliskuu . . . . .	21,260,820	2,949,120	76,191,155	100,401,095	46,894,791	1,921,552	
"	30	Kesäkuu . . . . .	21,171,986	2,747,369	71,975,307	95,897,612	48,881,785	1,937,240	
"	30	Syyskuu . . . . .	21,266,978	2,418,366	76,404,894	100,089,338	45,407,502	1,905,861	
"	31	Joulukuu . . . . .	21,086,737	2,517,341	81,375,242	104,763,950	48,361,303	2,372,754	

V u o s t a t u s t y t t ö.

Vuosi.	Päivä.	Kuuksausi.		Setelististö.			Laina valtiovaras-tolta.	Kanta- ja vararahastot.	Käytämättömiä voittorahoja.
		Liikkeessä olevia seteleitä.	Liikkeessä olevia postivokseleita ja maksuosoitusta, Pietarin konttorin.	Pankissa olevaa panna- ja ottotilliä.	Perittäviä vekseleitä, valtiolainain vuosimaksuja, konttokuranttija, erinäisiä tilejä ja varattuja voittorahoja.	Setelistöstä yhteensä.			
1899	30	Joulukuu . . . . .	73,384,314	707,209	14,572,443	2,237,018	90,900,984	26,695,953	7,889,055
1900	31	Maaliskuu . . . . .	74,655,988	915,648	11,568,145	2,185,403	89,324,584	27,954,955	7,317,578
"	30	Kesäkuu . . . . .	72,893,617	159,202	12,239,316	2,583,542	87,875,677	27,954,955	8,362,274
"	29	Syyskuu . . . . .	74,488,267	805,973	11,436,936	2,341,969	89,073,145	30,985,996	6,314,031
"	31	Joulukuu . . . . .	71,116,914	920,324	14,711,348	2,521,946	89,270,532	33,746,030	5,182,764
1901	30	Maaliskuu . . . . .	66,203,188	334,479	21,362,641	2,301,469	90,201,777	33,746,030	5,849,990
"	29	Kesäkuu . . . . .	62,488,083	145,248	24,729,095	2,242,842	89,605,268	33,746,030	7,122,629
"	30	Syyskuu . . . . .	64,086,157	592,389	21,192,280	2,390,020	88,260,846	33,746,030	8,113,039
"	31	Joulukuu . . . . .	62,362,773	155,227	22,482,803	1,982,342	86,983,145	35,093,474	7,060,349
1902	29	Maaliskuu . . . . .	61,333,961	1,062,868	24,782,830	1,979,229	89,158,888	35,093,474	7,707,531
"	30	Kesäkuu . . . . .	61,998,876	540,366	26,642,299	1,887,708	91,069,249	35,093,474	8,718,841
"	30	Syyskuu . . . . .	66,017,492	544,298	28,975,268	1,978,654	97,515,712	35,093,474	9,359,454
"	31	Joulukuu . . . . .	70,238,100	223,448	30,335,998	2,196,621	102,994,167	37,230,094	8,534,112
1903	31	Maaliskuu . . . . .	70,565,467	566,694	28,878,146	2,077,318	102,087,225	37,230,094	9,259,719
"	30	Kesäkuu . . . . .	68,720,206	939,644	26,303,156	2,569,906	98,532,912	37,230,094	10,319,631
"	30	Syyskuu . . . . .	73,358,517	935,306	21,005,997	3,140,056	98,439,846	37,230,094	11,092,661
"	31	Joulukuu . . . . .	72,348,180	1,363,438	30,817,665	2,111,621	106,640,904	39,440,313	10,302,826

1) Heinäkuusta v. 1901 alkaen ainoastaan Suomen hopearahaa. 2) Heinäk. v. 1901 alkaen myöskin ulkomaan vekseleitä salkussa.

#### IV. Taulu osoittava Pankin käyttämätöntä setelin- anto-oikeutta joka vuosineljänneksen lopussa vuosina 1900—1903.

	Pankin koko sete- linanto- oikeus. *)	Pankin setelistö.	Nostamatta oli myönne- tyistä kassa- kreditii- veistä.	Käyttämät- tä jäänyt setelinanto- oikeus.
	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>
V. 1899 viim. p:nä Jouluk.	103,927,537	90,900,984	2,037,720	10,988,833
” 1900 ” ” Maalisk.	109,119,617	89,324,584	2,257,551	17,537,482
” ” ” ” Kesäk.	102,193,425	87,875,677	1,119,762	13,197,986
” ” ” ” Syysk.	106,295,656	89,073,145	936,843	16,285,668
” ” ” ” Jouluk.	106,203,484	89,270,532	1,288,876	15,644,076
” 1901 ” ” Maalisk.	107,168,990	90,201,777	1,440,430	15,526,783
” ” ” ” Kesäk.	106,285,561	89,605,268	2,013,375	14,666,918
” ” ” ” Syysk.	120,091,202	88,260,846	1,525,026	30,305,330
” ” ” ” Jouluk.	120,265,408	86,983,145	2,282,506	30,999,757
” 1902 ” ” Maalisk.	123,104,664	89,158,888	2,105,136	31,840,640
” ” ” ” Kesäk.	126,237,692	91,069,249	2,371,836	32,796,607
” ” ” ” Syysk.	135,287,124	97,515,712	1,917,659	35,853,753
” ” ” ” Jouluk.	141,411,180	102,994,167	2,159,893	36,257,120
” 1903 ” ” Maalisk.	140,401,095	102,087,625	2,808,008	35,505,462
” ” ” ” Kesäk.	135,897,612	98,532,912	2,589,675	34,775,025
” ” ” ” Syysk.	140,089,338	98,439,846	2,772,109	38,877,383
” ” ” ” Jouluk.	144,749,950	106,640,904	1,830,595	36,278,451

\*) Setelinanto-oikeus Heinäk. v. 1901 alkaen korotettu 5:llä milj. markalla.

#### V. Pankin kassa-tila 1899—1903 vuosien lopussa.

Kassassa oli:	1899.		1900.		1901.		1902.		1903.	
	Jouluk.	viim. p:nä	Jouluk.	viim. p:nä	Jouluk.	viim. p:nä	Jouluk.	viim. p:nä	Jouluk.	viim. p:nä
Suomen kultarahaa . . . . .	Smc.	15,412,110:	Smc.	15,041,660:	Smc.	14,921,540:	Smc.	14,967,250:	Smc.	16,162,730:
Venäjän ja ulkomaan kultarahaa . . . . .	”	5,022,102:	”	5,194,210:	”	6,034,890:	”	5,975,133:	”	3,857,393:
rahaksilyömätöntä kultaa	”	465,360:	”	401,568:	”	421,037:	”	495,608:	”	165,657:
” ” hopeata	”	14,197:	”	55,889:	”	46,675:	”	39,524:	”	35,985:
Suomen hopearahaa . . . . .	”	2,437,234:	”	2,576,378:	”	3,166,315:	”	3,051,340:	”	2,617,941:
” vaskirahaa . . . . .	”	99,526:	”	154,929:	”	194,732:	”	177,474:	”	130,847:
Pankin omia seteleitä . . . . .	”	80,079,404:	”	115,815,812:	”	161,138,831:	”	161,768,443:	”	207,083,259:
pankkiseteleitä ja kupon- keja ulkomaan rahassa. . . . .	”	1,764,992:	”	979,452:	”	5,336,396:	”	533,634:	”	368,612:
	Smc.	105,294,928:	Smc.	140,220,400:	Smc.	191,260,419:	Smc.	187,008,408:	Smc.	230,422,427:

## VI. Pankin rahaliike vuosina 1900—1903.

	Koko rahaliike kassatilin debet ja kredit puolilla oli yhteensä vuonna			
	1900	1901	1902	1903
	Smk. 1,419,198,368:	02		
"	"	"	"	"
"	"	"	"	"
"	"	"	"	"
"	"	"	"	"
Jaettuna eri konttoreja kohti teki tämä liike:				
	Vuonna 1900.			
	Smk.	1901.	1902.	1903.
Helsingin pääkonttorissa . . . . .	771,971,354: 55	708,743,221: 15	562,176,061: 41	574,899,478: 55
Wiipurin konttorissa . . . . .	125,216,093: 74	114,567,028: 01	117,987,299: 99	135,903,576: 75
Pietarin . . . . .	95,095,842: 93	64,598,388: 72	67,490,053: 07	73,019,279: 85
Turun . . . . .	85,577,654: 89	86,951,606: 94	92,985,606: 99	86,361,837: 04
Porin . . . . .	64,104,210: 90	60,148,358: 86	52,785,558: 14	55,651,507: 55
Tampereen . . . . .	62,648,672: 94	58,079,640: 56	52,549,249: 77	58,537,805: 35
Nikolainkaupungin . . . . .	52,401,170: 57	56,830,326: 39	51,075,965: 85	56,756,122: 48
Oulun . . . . .	35,071,674: 23	47,593,465: 42	37,378,053: 01	35,655,710: 24
Kuopion . . . . .	32,140,057: 24	27,814,259: 58	26,062,189: 43	27,442,716: 97
Kotkan . . . . .	28,199,772: 61	34,544,858: 74	35,283,032: 52	37,730,774: 04
Sortavalan . . . . .	20,238,364: 92	19,148,893: 21	16,318,311: 05	18,397,584: 79
Mikkelin . . . . .	18,171,537: 43	18,379,571: 74	17,437,876: 94	18,275,160: 20
Jyväskylän . . . . .	14,407,073: 48	11,480,508: 38	10,444,880: 69	12,465,237: 16
Joensuun . . . . .	13,954,887: 59	15,355,991: 47	10,339,211: 69	9,250,187: 82
Hämeenlinnan . . . . .	—	9,070,249: 56	10,856,173: 34	12,303,689: 83

## VII. Tulos Pankin liikkeestä vuosina 1900—1903.

	Vuonna 1900.		Vuonna 1901.		Vuonna 1902.		Vuonna 1903.	
	Smk.	714	Smk.	714	Smk.	714	Smk.	714
<b>Tuloja.</b>								
Korkoja kotimaisesta uloslainauksesta	3,132,198	89	3,162,376	48	2,599,215	11	2,574,493	06
" konttokuranteista ulkomaalla	794,596	47	628,853	89	905,787	38	1,465,353	86
" obligatsioneista . . . . .	911,714	48	867,102	88	919,206	46	963,013	68
Agio . . . . .	365,216	78	605,289	28	400,804	48	403,884	14
Toimituspalkkioita . . . . .	81,055	14	82,914	42	80,655	56	84,300	02
Maksettuja epävarmoja saamisia. . .	19,433	39	10,297	62	61,948	06	27,394	16
Summa	5,304,215	15	5,356,834	57	4,967,617	05	5,518,438	42
<b>Menoja.</b>								
Palkkoja ja palkkioita . . . . .	514,014	10	543,574	93	563,916	86	573,648	80
Eläkerahoja . . . . .	18,666	67	18,666	67	17,566	67	23,916	67
Pankkivaltuusmiesten palkkioita ja kulunkeja . . . . .	29,426	—	26,487	74	26,568	19	26,689	85
Setelien valmistus . . . . .	148,250	91	40,907	89	80,232	78	425,447	13
Erinäisiä kulunkeja . . . . .	96,885	83	128,353	93	116,562	26	126,543	—
Epävarmojen saamisten luokk. siirretty	22,825	—	399,125	08	362,157	86	287,490	44
Odotettavia tappioita varten varattu .	750,000	—	—	—	—	—	—	—
Sisusmuunnoksia pankkihuoneustossa .	—	—	33,341	45	—	—	—	—
Pankin puhdas voitto . . . . .	3,724,146	64	4,166,376	88	3,800,562	43	4,054,702	53
Summa	5,304,215	15	5,356,834	57	4,967,617	05	5,518,438	42
Puhtaasta voitosta on siirretty:								
vararahastoon 1/3 eli . . . . .	1,241,382	21	1,388,792	29	1,277,967	96	1,351,567	51
voittorahojen tiliin . . . . .	2,482,764	43	2,777,584	59	2,373,763	08	2,668,714	10
ja käytetty pankkihuoneuston sisusmuunnoksiin . . . . .	—	—	—	—	148,831	39	34,420	92

\*) 1/3 puhtaasta voitosta eli Smk. 1,266,854: 14 ja sitä paitsi 1/3 niistä 33,341 markasta 45 pennistä, joilla 1901 vuoden voitto- ja tappiotili on veloitettu pankkihuoneuston sisusmuunnoksista Smk. 11,113: 82.



## 1. Tili Pankissa olevista Suomen kultaraha-varoista.

	20 markan	10 markan	Summa.
	kappaleita.	kappaleita.	
	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>
Rahapajasta saatu Joulukuun viim.			
p:ään 1899 . . . . .	14,310,000	9,400,000	23,710,000
” ” vuonna 1903 . . . . .	2,240,000	—	2,240,000
Summa	16,550,000	9,400,000	25,950,000
yleisessä liikkeessä oli:			
Jouluk. viim. p:nä 1900 . . . . .	5,257,220	3,411,120	8,668,340
” ” ” 1901 . . . . .	5,412,240	3,376,220	8,788,460
” ” ” 1902 . . . . .	5,509,320	3,233,430	8,742,750
” ” ” 1903 . . . . .	6,152,940	3,634,330	9,787,270
ja Pankissa:			
Jouluk. viim. p:nä 1900 . . . . .	9,052,780	5,988,880	15,041,660
” ” ” 1901 . . . . .	8,897,760	6,023,780	14,921,540
” ” ” 1902 . . . . .	8,800,680	6,166,570	14,967,250
” ” ” 1903 . . . . .	10,397,060	5,765,670	16,162,730

Kultaa on Pankkiin ostettu:

Vuonna 1900	Pietarin konttorin kautta	<i>Smk.</i> 540,000: —	
”	” kotim. konttorien	” ” 591,905: 77	
”	” rahapajan	” ” 28,573: 39	<i>Smk.</i> 1,160,479: 16
”	1901 ulkom. kirjeenvaihtajien	” <i>Smk.</i> 68,796: 56	
”	” Pietarin konttorin	” ” 666,666: 67	
”	” kotim. konttorien	” ” 763,120: 33	
”	” rahapajan	” ” 16,626: 65	” 1,515,210: 21
”	1902 ulkom. kirjeenvaihtajien	” <i>Smk.</i> 103,359: 27	
”	” Pietarin konttorin	” ” 320,000: —	
”	” kotim. konttorien	” ” 525,655: 97	
”	” rahapajan	” ” 18,014: 80	” 967,030: 04
”	1903 ulkom. kirjeenvaihtajien	” <i>Smk.</i> 171,354: 66	
”	” kotim. konttorien	” ” 391,429: 25	
”	” rahapajan	” ” 12,609: 39	” 575,393: 30

## 2. Obligatsionitili.

	Ostettu.		Myyty.	
	<i>Smk.</i>	<i>mlt.</i>	<i>Smk.</i>	<i>mlt.</i>
Säästöä Jouluk. viim. p:nä 1899 . . . . .	21,580,791	40	—	—
Vuonna 1900 . . . . .	2,238,780	61	1,603,898	31
” 1901 . . . . .	2,142,959	38	3,132,438	69
” 1902 . . . . .	5,769,359	19	1,938,230	14
” 1903 . . . . .	1,678,381	17	2,891,655	68
Arvoa v. 1900 alennettu . . . . .	—	—	513,972	10
Säästöä Jouluk. viim. p:nä 1903 . . . . .	—	—	23,330,076	83
Summa	33,410,271	75	33,410,271	75
Viimeksi mainittu säästö käsitti:				
obligatsioneja ulkomaan rahassa . . . . .	—	—	23,092,991	83
” suomen ” . . . . .	—	—	237,085	—
ja on sijoitettuna:				
Saksan 3 0/0 valtakuntalainaan . . . . .	Rmk 700,000: —	<i>Smk.</i> 740,460: —		
” 3 1/2 0/0 ” . . . . .	” 111,000: —	” 131,068: —		
Preussin 3 0/0 kons. valtiolainaan . . . . .	” 800,000: —	” 856,070: 71		
” 3 1/2 0/0 Central Boden Creditlainaan . . . . .	” 775,000: —	” 833,306: —		
Sachsen'in 3 0/0 valtiokorkoon . . . . .	” 759,000: —	” 774,862: —		
Hampurin 3 0/0 valtiolainaan v:lta 1886 . . . . .	” 1,217,500: —	” 1,242,945: 30		
Bremen'in 3 0/0 ” ” 1896 . . . . .	” 250,000: —	” 252,150: —		
Tukholman 3 1/2 0/0 lain. v:lta 1887 . . . . .	” 53,100: —	” 56,822: —		
Göteborg'in 3 1/2 0/0 ” ” 1886 & 1890 . . . . .	” 186,300: —	” 197,067: —		
Norjan Hypoteekkipankin 3 1/2 0/0 lain. v:lta 1887 & 1891 . . . . .	” 644,850: —	” 662,992: 59		
Wladikavkas'in 4 0/0 rautatielain. v:lta 1897 & 1898 . . . . .	” 400,000: —	” 466,666: 60		
Rjäsan-Uralsk 4 0/0 ” ” ” 1897 . . . . .	” 566,000: —	” 667,730: —		
Suomen 3 1/2 0/0 valtiolainaan ” 1889 . . . . .	” 98,000: —	” 105,271: 07		
” Hypoteekkiyh. 4 0/0 lain. v:lta 1887 ja 1902 . . . . .	” 10,530: —	” 12,793: —		
Suomen Yhdyspankin 3 1/2 0/0 lain. v:lta 1895 . . . . .	” 774,500: —	” 768,033: 85		
Pohjoismaiden Osakepankin 4 0/0 lain. v:lta 1898 . . . . .	” 245,025: —	” 261,425: 38		
Suomen kaupunkien Hypoteekikassan 4 0/0 lain. . . . .	” 48,195: —	” 52,166: 27		
” ” ” 4 1/2 0/0 lain. . . . .	” 597,780: —	” 721,401: 90		

Wenäjän 4% valtiolainaan v:ltä 1902 . . . . .	Rmk	250,000: —	<i>Smk.</i>	300,016: 25
„ Kaakkois radan 4% rautatiel. v:ltä 1898 ja 1901 . . . . .	„	505,500: —	„	603,112: 05
Orel-Grjasi 4% lain. v:ltä 1887 . . . . .	„	9,600: —	„	11,453: 76
Koslow-Woronesch 4% lain. v:ltä 1887 . . . . .	„	1,800: —	„	2,147: 58
Moskva-Kiew-Woronesch 4% lain. v:ltä 1895 . . . . .	„	204,000: —	„	243,392: 40
Wenäjän 4% kons. rautatielain. v:ltä 1880 em. VI	KRbl	463,125: —	„	1,815,450: —
„ „ „ „ „ 1889 . . . . .	„	32,375: —	„	126,612: 50
„ „ kultalainaan v:ltä 1890 . . . . .	„	89,625: —	„	351,116: 60
„ „ „ „ „ 1893 . . . . .	„	6,250: —	„	24,500: —
„ 3 1/2% „ „ 1894 . . . . .	„	326,500: —	„	1,180,788: 70
Rjäsän-Uralsk 4% rautatielainaan v:ltä 1894 . . . . .	„	28,750: —	„	110,400: —
Itävallan 4% kultakorkoon . . . . .	Fl.	850,000: —	„	2,007,360: —
Unkarin 4% „ . . . . .	„	630,000: —	„	1,487,808: —
„ 4% kruunukorkoon . . . . .	K.	750,000: —	„	721,395: —
„ 3 1/2% valtiokorkoon v:ltä 1897 . . . . .	„	500,000: —	„	423,427: —
„ 3 1/2% Boden Credit lainaan . . . . .	„	1,473,800: —	„	1,202,172: 73
Ruotsin 3,6% valtiolainaan v:ltä 1887 . . . . .	Kr.	1,055,000: —	„	1,344,281: —
„ Yl. Hypoteekkipankin 3 3/4% lainaan . . . . .	„	659,000: —	„	803,023: —
Kjöbenhavn'in 3 1/2% lainaan v:ltä 1886 . . . . .	„	115,200: —	„	138,417: 07
„ „ „ „ „ 1887 . . . . .	„	165,600: —	„	199,143: 76
Helsingin 4 1/2% „ „ 1892 . . . . .	„	380,880: —	„	516,219: 96
Wiipurin „ „ „ 1902 . . . . .	„	234,360: —	„	315,500: —
Englannin 2 1/2% kons. „ „ 1902 . . . . .	£	4,800: —	„	106,444: 80
Transvaal'in 3% lainaan „ „ 1903 . . . . .	„	10,400: —	„	255,528: —
Helsingin 5% lainaan v:ltä 1876 . . . . .	<i>Smk.</i>	1,000: —	„	1,000: —
„ 4 1/2% „ „ 1882 . . . . .	„	8,500: —	„	8,160: —
„ ruots. suom. seurak. 4 1/2% lainaan v:ltä 1891 . . . . .	„	2,500: —	„	2,425: —
Turun 5% lainaan v:ltä 1902 . . . . .	„	70,500: —	„	70,500: —
Tampereen 5% lainaan v:ltä 1902 . . . . .	„	155,000: —	„	155,000: —

### 3. Ulkomaan konttokurantti-saamisten tili.

Ulkomaan konttokurantti-saamisten säästöä:	Vuonna 1899.		Vuonna 1900.		Vuonna 1901.		Vuonna 1902. *)		Vuonna 1903.	
	<i>Smk.</i>	<i>juul.</i>	<i>Smk.</i>	<i>juul.</i>	<i>Smk.</i>	<i>juul.</i>	<i>Smk.</i>	<i>juul.</i>	<i>Smk.</i>	<i>juul.</i>
Tammikuun lopussa	37,417,908	—	27,391,960	05	22,534,756	89	29,840,486	49	48,450,535	97
Helmikuun	37,052,395	33	26,267,611	10	22,340,123	38	27,646,651	04	46,761,448	53
Maaliskuun	36,074,646	96	25,335,117	57	22,461,476	63	27,637,192	78	50,161,189	21
Huhtikuun	31,218,109	59	24,014,354	72	23,348,635	78	27,457,713	97	45,027,224	72
Toukokuun	29,694,383	67	21,337,270	82	26,005,517	63	26,150,281	93	45,998,886	19
Kesäkuun	25,196,906	63	19,552,930	52	22,843,682	73	26,500,424	26	45,825,476	44
Heinäkuun	24,001,460	01	19,340,154	20	21,936,677	59	27,430,195	88	47,292,817	19
Elokuun	23,459,643	23	22,451,134	05	25,699,704	74	40,245,323	23	47,192,644	59
Syyskuun	23,636,571	83	21,795,714	15	27,439,935	37	43,572,478	20	47,412,488	20
Lokakuun	23,879,788	61	23,924,754	26	27,994,879	41	47,374,768	94	49,054,439	43
Marraskuun	22,740,105	97	23,303,923	83	26,966,067	37	48,514,251	47	50,169,818	03
Joulukuun	21,975,764	34	24,636,491	46	27,450,360	—	49,945,509	62	53,059,850	80

\*) Viim. p:stä Elokuuta v. 1902 alkaen sisältyy tähän myöskin Pietarin konttorin tili siellä olevien pankkien kanssa.

## 4. Diskontattujen kotimaisten vekselien tili.

	Diskontattuja.		Maksettuja.		Protestattuja.		Epävarmoihin saamiin siirrettyjä.	
	<i>Smk.</i>	<i>7ml.</i>	<i>Smk.</i>	<i>7ml.</i>	<i>Smk.</i>	<i>7ml.</i>	<i>Smk.</i>	<i>7ml.</i>
Jouluk. viim. p:nä 1899 salkussa .	33,403,966	76	—	—	—	—	—	—
Vuonna 1900 . . . . .	154,064,393	14	148,571,397	03	267,693	73	—	—
„ 1901 . . . . .	143,108,106	09	145,679,508	55	1,083,221	78	103,706	40
„ 1902 . . . . .	116,785,724	76	121,651,237	85	296,289	06	70,157	79
„ 1903 . . . . .	121,163,863	94	119,520,049	84	106,891	29	200,000	—
Summa	568,526,054	69	535,422,193	27	1,754,095	86	373,864	19
Siirretyt protestattujen vekselien tiliin . . . . .	—	—	1,754,095	86	—	—	—	—
„ epävarmoihin saamiin .	—	—	373,864	19	—	—	—	—
Salkussa Jouluk. viim. p:nä 1903.	—	—	30,975,901	37	—	—	—	—
Summa	568,526,054	69	568,526,054	69	—	—	—	—

Säästöä salkussa:	Jouluk. viim. p:nä 1899.		Jouluk. viim. p:nä 1900.		Jouluk. viim. p:nä 1901.		Jouluk. viim. p:nä 1902.		Jouluk. viim. p:nä 1903.	
	<i>Smk.</i>	<i>7ml.</i>	<i>Smk.</i>	<i>7ml.</i>	<i>Smk.</i>	<i>7ml.</i>	<i>Smk.</i>	<i>7ml.</i>	<i>Smk.</i>	<i>7ml.</i>
Helsingin pääkonttorissa . . . . .	8,421,478	34	7,604,861	28	6,209,276	04	4,961,991	12	5,193,196	56
Turun konttorissa	3,525,043	13	5,749,469	50	4,691,693	07	2,792,807	13	2,863,292	05
Porin ”	2,047,679	87	3,244,648	37	4,069,049	48	2,844,710	62	3,568,764	13
Nikolainkaup. ”	2,159,536	42	1,851,267	68	601,095	17	963,976	89	436,047	45
Oulun ”	638,192	99	1,002,054	85	510,744	44	565,502	05	435,887	58
Kuopion ”	865,984	95	510,753	13	489,979	35	519,069	50	401,254	33
Joensuun ”	452,782	22	118,161	36	181,182	34	213,130	01	254,162	37
Sortavalan ”	711,156	42	614,627	11	577,814	85	527,961	16	625,195	39
Wiipurin ”	3,688,565	13	3,770,582	30	4,229,203	52	3,506,980	75	3,927,971	05
Mikkelin ”	659,931	70	679,332	31	588,569	48	533,979	04	515,698	32
Tampereen ”	1,999,096	46	1,224,517	75	1,540,697	17	1,547,284	97	1,782,539	07
Hämeenlinn. ”	—	—	—	—	169,463	56	160,251	51	151,422	37
Jyväskylän ”	549,739	06	336,186	67	341,956	33	356,752	76	501,097	09
Kotkan ”	716,607	37	981,402	47	2,280,189	10	2,280,917	68	2,303,325	23
Remitteerattuja . .	6,968,172	70	10,941,404	36	8,390,024	60	7,863,663	37	8,011,047	18
Summa	33,403,966	76	38,629,269	14	34,870,938	50	29,638,978	56	30,975,901	37

## 5. Lainatili.

	Hypoteekkilainoja.						Alkuperäislainoja.			
	Annettuja.		Maksettuja.		Epävarmoihin saamiin siirrettyjä.		Annettuja.		Maksettuja.	
	<i>Smk.</i>	<i>7ml.</i>	<i>Smk.</i>	<i>7ml.</i>	<i>Smk.</i>	<i>7ml.</i>	<i>Smk.</i>	<i>7ml.</i>	<i>Smk.</i>	<i>7ml.</i>
Joulukuun viim. päivänä 1899 . . . . .	13,204,782	50	—	—	—	—	136,918	17	—	—
Vuonna 1900 . . . . .	52,496,571	88	49,306,663	38	—	—	—	—	25,946	79
„ 1901 . . . . .	47,392,023	01	50,101,012	87	60,885	21	—	—	20,713	25
„ 1902 . . . . .	39,840,611	66	41,166,607	86	14,991	19	—	—	17,752	45
„ 1903 . . . . .	42,260,243	—	40,860,723	12	29,980	—	—	—	17,970	85
Summa	195,194,232	05	181,435,007	23	105,856	40	136,918	17	82,383	34
Epävarmoihin saamiin siirrettyjä . .	—	—	105,856	40	—	—	—	—	—	—
Velkana Jouluk. viim. p. 1903 . . . . .	—	—	13,653,368	42	—	—	—	—	54,534	83
Summa	195,194,232	05	195,194,232	05	—	—	136,918	17	136,918	17

Hypoteekkilainoja:	Jouluk. viim. p:nä 1899.		Jouluk. viim. p:nä 1900.		Jouluk. viim. p:nä 1901.		Jouluk. viim. p:nä 1902.		Jouluk. viim. p:nä 1903.	
	<i>Smk.</i>	<i>7ml.</i>	<i>Smk.</i>	<i>7ml.</i>	<i>Smk.</i>	<i>7ml.</i>	<i>Smk.</i>	<i>7ml.</i>	<i>Smk.</i>	<i>7ml.</i>
Helsingin pääkonttorissa . . . . .	6,622,851	50	8,815,551	—	6,613,025	07	5,575,233	78	6,586,326	80
Turun konttorissa	1,742,830	—	1,462,900	—	1,432,455	—	1,720,240	—	2,081,750	—
Porin ”	186,250	—	278,700	—	183,993	94	389,006	—	392,280	76
Nikolainkaup. ”	217,800	—	237,400	—	819,760	—	501,210	—	314,210	—
Oulun ”	137,284	—	274,415	—	78,397	—	80,650	—	73,490	—
Kuopion ”	124,437	—	353,210	—	311,325	—	187,200	—	131,405	—
Joensuun ”	117,800	—	23,530	—	8,100	—	36,650	—	13,400	—
Sortavalan ”	70,660	—	43,290	—	53,790	—	132,600	—	110,950	—
Wiipurin ”	1,454,215	—	1,648,865	—	1,772,961	40	1,600,092	54	1,935,601	88
Mikkelin ”	165,525	—	180,900	—	173,330	—	220,340	—	185,730	—
Tampereen ”	1,597,360	—	2,471,980	—	1,654,930	11	1,327,223	34	1,224,044	32
Hämeenlinn. ”	—	—	—	—	23,100	—	18,320	—	9,260	—
Jyväskylän ”	312,800	—	278,100	—	38,910	—	34,860	—	120,800	—
Kotkan ”	454,970	—	325,850	—	460,738	41	460,202	88	474,119	66
Summa	13,204,782	50	16,394,691	—	13,624,815	93	12,283,828	54	13,653,368	42



Hypoteekkilainojen vakuutena oli:

	Vuonna 1899.		Vuonna 1903.	
	<i>Smc.</i>	<i>ml.</i>	<i>Smc.</i>	<i>ml.</i>
Kultaa ja hopeata . . . . .	1,885	—	520	—
Valtiopapereita, obligatsioneja ja pankkien talletus- todistuksia . . . . .	7,845,941	50	5,903,897	99
Osakkeita . . . . .	4,316,300	—	5,701,370	—
Kiinnitettyjä velkakirjoja . . . . .	918,656	—	1,876,992	43
Tavaroita y. m. . . . .	122,000	—	170,588	—
Summa	13,204,782	50	13,653,368	42

## 6. Kassakreditiviili.

	Myönnetty mää- rä Joulukuun viim. p:nä.		Ottoja.		Panoja.		Epävarmoi- hin saamiin siirrettyjä.		Jouluk. viim. p:nä oli vel- kana.	
	<i>Smc.</i>	<i>ml.</i>	<i>Smc.</i>	<i>ml.</i>	<i>Smc.</i>	<i>ml.</i>	<i>Smc.</i>	<i>ml.</i>	<i>Smc.</i>	<i>ml.</i>
Vuonna 1899 . . . . .	5,689,000	—	—	—	—	—	—	—	3,651,279	22
” 1900 . . . . .	5,447,850	—	34,124,059	21	33,616,364	85	—	—	4,158,973	58
” 1901 . . . . .	5,512,800	—	31,691,429	29	32,620,108	77	—	—	3,230,294	10
” 1902 . . . . .	5,826,400	—	33,380,493	75	32,944,280	53	—	—	3,666,507	32
” 1903 . . . . .	6,708,100	—	33,250,025	98	37,039,028	64	—	—	4,877,504	66

Kassakreditiviileillä oli velkana:

	Jouluk. viim. p:nä 1899.		Jouluk. viim. p:nä 1900.		Jouluk. viim. p:nä 1901.		Jouluk. viim. p:nä 1902.		Jouluk. viim. p:nä 1903.	
	<i>Smc.</i>	<i>ml.</i>	<i>Smc.</i>	<i>ml.</i>	<i>Smc.</i>	<i>ml.</i>	<i>Smc.</i>	<i>ml.</i>	<i>Smc.</i>	<i>ml.</i>
Helsingin pääkont- torissa . . . . .	1,916,644	22	2,375,913	39	1,847,099	10	1,821,111	11	2,247,024	45
Turun konttorissa	11,520	—	182,225	—	79,025	—	193,950	—	303,700	—
Porin ”	237,200	—	237,000	—	233,700	—	370,750	—	726,100	—
Nikolainkaup. ”	47,270	—	56,000	—	36,800	—	53,150	—	29,500	—
Oulun ”	56,800	—	15,500	—	2,100	—	3,450	—	2,200	—
Kuopion ”	117,870	—	110,751	76	63,300	—	62,450	—	142,358	60
Joensuun ”	58,000	—	61,800	—	20,800	—	61,800	—	57,400	—
Sortavalan ”	83,900	—	161,800	—	158,500	—	145,000	—	90,000	—
Wiipurin ”	603,960	—	230,900	—	200,200	—	219,290	—	557,349	96
Mikkelin ”	172,215	—	197,610	25	185,870	—	156,705	—	143,410	—
Tampereen ”	227,300	—	293,200	—	213,800	—	202,700	—	212,100	—
Hämeenlinnan ”	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Jyväskylän ”	79,500	—	72,950	—	55,200	—	50,650	—	39,050	—
Kotkan ”	39,100	—	163,323	18	133,900	—	325,501	21	327,311	65
Summa	3,651,279	22	4,158,973	58	3,230,294	10	3,666,507	32	4,877,504	66

Kreditiviilainojen vakuutena oli:

	Vuonna 1899.		Vuonna 1903.	
	<i>Smc.</i>	<i>ml.</i>	<i>Smc.</i>	<i>ml.</i>
Valtiopapereita, obligatsioneja ja pankkien talletus- todistuksia . . . . .	1,943,600	—	1,091,900	—
Osakkeita . . . . .	661,100	—	895,400	—
Kiinnitettyjä velkakirjoja . . . . .	3,084,300	—	4,720,800	—
Summa	5,689,000	—	6,708,100	—

## 7. Diskontattujen ulkomaisten vekselien tili.

	Diskontattuja.		Lähetettyjä ja myytyjä.		Protestattuja.	
	<i>Smc.</i>	<i>nlk.</i>	<i>Smc.</i>	<i>nlk.</i>	<i>Smc.</i>	<i>nlk.</i>
Jouluk. viim. p:nä 1899 oli salkussa	5,231,521	53	—	—	—	—
Vuonna 1900 . . . . .	37,574,684	79	39,146,660	09	158,002	—
” 1901 . . . . .	24,585,850	64	25,245,618	12	1,255,361	12
” 1902 . . . . .	24,882,598	52	25,371,542	77	20,205	51
” 1903 . . . . .	28,899,767	86	26,468,854	77	—	—
Summa	121,174,423	34	116,232,675	75	1,433,568	63
Protestattujen ulkom. vekselien tiliin siirrettyjä . . . . .	—	—	1,433,568	63	—	—
Salkussa Jouluk. viim. p:nä 1903	—	—	3,508,178	96	—	—

## 8. Protestattujen kotimaisten vekselien tili.

	Protestattuja.		Lunastettuja.		Epävarmoihin saamiin siirrettyjä.	
	<i>Smc.</i>	<i>nlk.</i>	<i>Smc.</i>	<i>nlk.</i>	<i>Smc.</i>	<i>nlk.</i>
Maksamattomia Jouluk. viim. p:nä 1899 . . . . .	123,903	25	—	—	—	—
Vuonna 1900 . . . . .	267,693	73	161,150	34	22,825	—
” 1901 . . . . .	1,083,221	78	423,297	56	511,063	37
” 1902 . . . . .	296,289	06	269,360	77	155,993	—
” 1903 . . . . .	106,891	29	160,169	82	57,010	44
Summa	1,877,999	11	1,013,978	49	746,891	81
Maksamattomia Jouluk. viim. p:nä 1903 . . . . .	—	—	117,123	81	—	—

## 9. Protestattujen ulkomaisten vekselien tili.

	Protestattuja.		Lunastettuja.		Epävarmoihin saamiin siirrettyjä.	
	<i>Smc.</i>	<i>nlk.</i>	<i>Smc.</i>	<i>nlk.</i>	<i>Smc.</i>	<i>nlk.</i>
Vuonna 1900 . . . . .	158,002	—	—	—	—	—
” 1901 . . . . .	1,255,361	12	379,631	97	473,470	10
” 1902 . . . . .	20,205	51	264,011	72	121,015	88
” 1903 . . . . .	—	—	139,321	24	500	—
Summa	1,433,568	63	782,964	93	594,985	98
Maksamattomia Jouluk. viim. p:nä 1903 . . . . .	—	—	55,617	72	—	—

## 10. Seteli-emäksien ja setelien tili.

## a) Seteli-emäksiä markkalukua.

	5 m:kan	10 m:kan	20 m:kan	50 m:kan	100 m:k.	500 m:k.
	kappa-leita.	kappa-leita.	kappa-leita.	kappa-leita.	kappa-leita.	kappa-leita.
Säästöä Jouluk. viim. p:nä 1899 . . . . .	—	—	—	357,000	389,000	45,000
Vuonna 1900 lisäksi tulleita.	—	—	—	27,000	251,000	46,000
Summa	—	—	—	384,000	640,000	91,000
Vuonna 1900 seteleiksi valmistettuja . . . . .	—	—	—	43,000	55,000	7,000
” 1901 seteleiksi valmistettuja . . . . .	—	—	—	311,000	192,000	84,000
” 1902 seteleiksi valmistettuja . . . . .	—	—	—	30,000	393,000	—
Summa	—	—	—	384,000	640,000	91,000

## b) Seteleitä markkalukua.

	1 mar- kan sete- leit.	3 mar- kan sete- leit.	5 mar- kan sete- leit.	10 mar- kan sete- leit.	12 mar- kan sete- leit.	20 mar- kan sete- leit.	40 mar- kan sete- leit.	50 mar- kan sete- leit.	100 mar- kan sete- leit.	500 mar- kan sete- leit.	Summa Mmk.
Pankin vastuusumma											
Jouluk. viim. p. 1899	79,994	52,803	7,897,353	2,567,041	8,510	1,040,643	233	143,220	241,225	71,300	153,253,378
V. 1900 lisäksi tulleita	—	—	108,000	2,499,000	—	1,606,000	—	43,000	55,000	7,000	68,800,000
" 1901 " "	—	—	51,000	49,000	—	—	—	311,000	192,000	84,000	77,495,000
" 1902 " "	—	—	—	—	—	—	—	30,000	393,000	—	40,800,000
" 1903 " "	—	—	7,203,000	1,656,000	—	750,000	—	—	—	—	67,575,000
Summa	79,994	52,803	15,259,353	6,771,041	8,510	3,396,643	233	527,220	881,225	162,300	407,923,378
V. 1900 makuleerattuja kokeilua varten . . .	—	—	2	4	—	—	—	—	—	1	550
V. 1900 Pankin raha-kokoelmaan jätettyjä	—	—	3	2	—	—	—	—	—	—	35
V. 1903 sn	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	3
" 1900 poltettuja . .	8	13	1,509,000	612,000	30	355,500	—	31,500	76,500	10,660	35,330,407
" 1901 " . . .	—	18	1,562,000	791,000	89	453,500	—	40,500	84,400	11,340	40,926,122
" 1902 " . . .	19	10	1,265,000	618,000	1	371,500	—	25,800	62,100	9,720	32,295,061
" 1903 " . . .	2	5	743,000	373,000	7	199,500	—	16,300	39,100	7,980	20,150,101
Vastuusumma Jouluk. viim. p. 1903 . . .	79,965	52,756	10,180,348	4,377,035	8,383	2,016,643	233	413,120	619,125	122,599	279,221,099
Summa	79,994	52,803	15,259,353	6,771,041	8,510	3,396,643	233	527,220	881,225	162,300	407,923,378
Markkalukua olev. sete- leit. Jouluk. viim. p:nä 1903 Pankissa ja yleisessä liikkeessä	30 19,995	46 52,110	8,390,209 1,790,139	3,241,780 1,135,255	57 8,326	1,419,217 587,426	2 231	311,879 101,241	433,713 155,412	90,727 31,872	207,082,867 72,138,292

## c) Seteleitä ruplalukua.

Pankin vastuusumma Jouluk. viim. p:nä 1899 . . .  
oli Jouluk. viim. p:nä 1903  
muuttumaton,  
josta Pankissa . . . . .  
ja yleisessä liikkeessä . . .

	3 ruplan sete- leit.	5 ruplan sete- leit.	10 ruplan sete- leit.	25 ruplan sete- leit.	Summa Mmk.
Pankin vastuusumma Jouluk. viim. p:nä 1899 . . .	8,560	2,355	763	300	210,340
oli Jouluk. viim. p:nä 1903 muuttumaton, josta Pankissa . . . . .	6	1	—	3	392
ja yleisessä liikkeessä . . .	8,554	2,354	763	297	209,948

Summittainen katsaus, osoittava Pankin setelinannon  
1899—1903 vuosien lopussa.

	Pankin koko vastuusumma markka- ja ruplaluvun seteleistä.	Pankissa löy- tyviä seteleitä.	Yleisessä liik- keessä olevia.
	Mmk.	Mmk.	Mmk.
Jouluk. viim. p:nä 1899 . . .	153,463,718	80,079,404	73,384,314
" " " 1900 . . .	186,932,726	115,815,812	71,116,914
" " " 1901 . . .	223,501,604	161,133,831	62,362,773
" " " 1902 . . .	232,006,543	161,768,443	70,238,100
" " " 1903 . . .	279,431,439	207,083,259	72,348,180
Kustannukset setelien teosta olivat vuonna 1900 . . . . .		Mmk.	148,250: 91
" " " " " 1901 . . . . .		"	40,907: 89
" " " " " 1902 . . . . .		"	80,282: 78
" " " " " 1903 . . . . .		"	425,447: 13

## 11. Postivekslien tili.

	Asetettuja.		Lunastettuja.	
	<i>Smc.</i>	<i>714.</i>	<i>Smc.</i>	<i>714.</i>
Jouluk. viim. p:nä 1899 liikkeessä . . . . .	670,238	62	—	—
Vuonna 1900 . . . . .	44,372,173	40	44,160,805	13
” 1901 . . . . .	19,696,837	58	20,434,861	74
” 1902 . . . . .	21,927,076	46	21,866,247	09
” 1903 . . . . .	23,636,374	24	22,495,432	38
Summa	110,302,700	30	108,957,346	34
Liikkeessä Jouluk. viim. p:nä 1903 . . . . .	—	—	1,345,353	96

12. Pietarin konttoriin asetettujen maksun-  
osoitusten tili.

	Asetettuja.		Lunastettuja.	
	<i>Smc.</i>	<i>714.</i>	<i>Smc.</i>	<i>714.</i>
Jouluk. viim. p:nä 1899 liikkeessä . . . . .	36,970	68	—	—
Vuonna 1900 . . . . .	1,641,380	97	1,639,634	40
” 1901 . . . . .	956,009	59	983,081	99
” 1902 . . . . .	757,493	69	750,102	79
” 1903 . . . . .	1,189,827	37	1,190,778	89
Summa	4,581,682	30	4,563,598	07
Liikkeessä Jouluk. viim. p:nä 1903 . . . . .	—	—	18,084	23

## 13. Pano- ja ottotili.

	Pankkiin pantu.		Pankista otettu.	
	<i>Smc.</i>	<i>714.</i>	<i>Smc.</i>	<i>714.</i>
<b>a) Valtiovaraston.</b>				
Vuonna 1901 . . . . .	71,253,836	32	51,376,432	95
” 1902 . . . . .	56,372,407	26	50,276,029	50
” 1903 . . . . .	51,507,702	12	51,867,914	55
Summa	179,133,945	70	153,520,377	—
Pankissa Jouluk. viim. p:nä 1903 . . . . .	—	—	25,618,568	70
<b>b) Muiden.</b>				
Jouluk. viim. p:nä 1899 oli Pankissa . . . . .	14,572,442	39	—	—
Vuonna 1900 . . . . .	133,444,430	05	133,305,524	24
” 1901 . . . . .	90,584,864	87	102,695,813	26
” 1902 . . . . .	84,821,593	92	83,064,776	20
” 1903 . . . . .	80,003,257	96	79,161,378	96
Summa	403,426,589	19	398,227,492	66
Pankissa Jouluk. viim. p:nä 1903 . . . . .	—	—	5,199,096	53

## 14. Perittäviksi jätettyjen vekselien tili.

	Perittyjä.		Tallettajille suoritettuja.	
	<i>Smc.</i>	<i>714.</i>	<i>Smc.</i>	<i>714.</i>
Jouluk. viim. p:nä 1899 oli Pankissa . . . . .	86,159	88	—	—
Vuonna 1900 . . . . .	8,643,533	57	8,642,338	09
” 1901 . . . . .	7,955,272	36	8,000,325	85
” 1902 . . . . .	7,989,686	—	7,974,112	46
” 1903 . . . . .	8,652,805	97	8,646,890	33
Summa	33,327,457	78	33,263,666	73
Pankissa Jouluk. viim. p:nä 1903 . . . . .	—	—	63,791	05

### 15. Laina Suomen valtiovarastolta.

#### a) 4 0/0 laina 50 vuoden kuoletuksella v:lta 1859.

Pankille luovutetusta osuudesta, H. Rpl. 1,500,000, valtiovaraston v. 1859 Venäjällä ottamasta lainasta, oli

Jouluk. viim. p:nä 1899 jällellä Rpl. 330,000 à 266: 66<sup>2</sup>/<sub>3</sub> = *Smk.* 880,000: —

Vuonna 1900 on siitä maksettu Rpl. 30,000 = *Smk.* 80,000: —

” 1901 ” ” ” ” 30,000 = ” 80,000: —

” 1902 ” ” ” ” 30,000 = ” 80,000: —

” 1903 loppusuorituksena ” 240,000 = ” 640,000: — *Smk.* 880,000: —

#### b) 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> 0/0 määräaikainen laina v:lta 1900.

Pankin setelinanto-oikeuden vahvistamiseksi otettu laina teki . . . . . *Smk.* 6,999,802: 47

Vuonna 1900 on siitä maksettu . . . . . *Smk.* 368,594: 93

” 1901 ” ” ” ” . . . . . ” 2,000,000: 01

” 1902 loppusuorituksena . . . . . ” 4,631,207: 53 *Smk.* 6,999,802: 47

### 16. Agiotili.

	Vuonna 1900.		Vuonna 1901.		Vuonna 1902.		Vuonna 1903.	
	<i>Smk.</i>	<i>ruä.</i>	<i>Smk.</i>	<i>ruä.</i>	<i>Smk.</i>	<i>ruä.</i>	<i>Smk.</i>	<i>ruä.</i>
Voittoa obligatsioneista . .	58,415	67	105,724	50	108,312	88	4,551	03
” ulkomaan kontto-								
kuranteista y. m.	813,209	97	496,736	92	291,257	16	386,184	67
” 1882 & 1886 v. valtiolainain vuosimaksuista . . .	2,155	32	—	—	—	—	—	—
” kullastaja hopeasta	5,407	92	2,827	86	1,234	44	13,148	44
Summa	879,188	88	605,289	28	400,804	48	403,884	14
Tappiota obligatsionein arvon alennuksen kautta .	513,972	10	—	—	—	—	—	—

### 17. Pankin kantarahasto.

Rahasto oli Jouluk. viim. p:nä 1899 . . . . . *Smk.* 10,000,000: —

Vuonna 1901 on vararahastosta siirretty . . . . . ” 15,000,000: —

Säästöä Jouluk. viim. p:nä 1903 . . . . . *Smk.* 25,000,000: —

### 18. Pankin vararahasto.

Vararahasto oli Jouluk. viim. p:nä 1899 . . . . . *Smk.* 16,695,952: 64

Vuonna 1900 on vuoden voitosta siirretty *Smk.* 1,241,382: 21

” 1901 ” ” ” ” ” 1,388,792: 29

” 1902 ” ” ” ” ” 1,277,967: 96

” 1903 ” ” ” ” ” 1,351,567: 51 ” 5,259,709: 97

” 1900 ” edellisten vuosien voitosta siirretty . . . . . ” 5,850,043: 61

Valtiotarkoituksiin varatuista, mutta käytämättömistä voittorahoista on

Vuonna 1902 siirretty . . . . . *Smk.* 900,000: —

” 1903 ” . . . . . ” 900,000: — ” 1,800,000: —

Summa *Smk.* 29,605,706: 22

Pankkitalojen tilistä on v. 1900 poistettu *Smk.* 28,717: 80

” ” ” ” 1901 ” ” 28,717: 80

” ” ” ” 1902 ” ” 28,717: 80

” ” ” ” 1903 ” ” 28,717: 80 *Smk.* 114,871: 20

Kalustotilistä

” ” ” ” 1900 ” ” *Smk.* 12,630: 40

” ” ” ” 1901 ” ” 12,630: 40

” ” ” ” 1902 ” ” 12,630: 40

” ” ” ” 1903 ” ” 12,630: 40 ” 50,521: 60

Kantarahastoon v. 1901 siirretty . . . . . ” 15,000,000: —

Säästöä Jouluk. viim. p:nä 1903 . . . . . ” 14,440,313: 42

josta summasta pankkitalojen arvo on . . *Smk.* 1,194,626: 66

ja kaluston ” ” ” 1,311: 23

Summa *Smk.* 29,605,706: 22

## 19. Avointen talletusten tili.

	Pankkiin pantu.		Pankista otettu.	
	<i>Smk.</i>	<i>7/10</i>	<i>Smk.</i>	<i>7/10</i>
Jouluk. viim. p:nä 1899 oli Pankissa . . . .	7,785,014	—	—	—
Vuonna 1900 . . . . .	1,915,714	—	1,288,877	—
” 1901 . . . . .	5,156,673	68	3,035,005	66
” 1902 . . . . .	634,770	—	4,999,780	69
” 1903 . . . . .	775,210	—	640,735	—
Summa	16,267,381	68	9,964,398	35
Pankissa Jouluk. viim. p:nä 1903 . . . . .	—	—	6,302,983	33

	Avonaisista talletuksista.		Suljetuista talletuksista.	
	<i>Smk.</i>	<i>7/10</i>	<i>Smk.</i>	<i>7/10</i>
Vuonna 1900 on talletusmaksuina saatu . .	7,454	75	2,047	—
” 1901 ” ” ” . .	11,037	72	1,020	—
” 1902 ” ” ” . .	9,052	35	1,147	50
” 1903 ” ” ” . .	6,293	65	1,245	—

20. Epävarmojen ja poistettujen saamisten tili.  
a) Epävarmoja saamisia.

	Alkuperäis-lainoja.		Hypoteekkilainoja.		Kassakreditiivejä.		Kotimaisia vekseleitä.		Ulkomaisia vekseleitä.		Erinäisiä saamisia.		Summa.	
	<i>Smk.</i>	<i>7/10</i>	<i>Smk.</i>	<i>7/10</i>	<i>Smk.</i>	<i>7/10</i>	<i>Smk.</i>	<i>7/10</i>	<i>Smk.</i>	<i>7/10</i>	<i>Smk.</i>	<i>7/10</i>	<i>Smk.</i>	<i>7/10</i>
Jouluk. viim. p. 1899 maksam. . . . .	2,605	91	1,086,440	48	119,603	89	1,179,002	77	558,141	51	166,451	02	3,112,245	58
Vuonna 1900 lisäksi tulleita . . . . .	—	—	—	—	—	—	22,825	—	—	—	—	—	22,825	—
” 1901 ” ” ” . . . . .	—	—	60,885	21	—	—	614,769	77	473,470	10	—	—	1,149,125	08
” 1902 ” ” ” . . . . .	—	—	14,991	19	—	—	226,150	79	121,015	88	—	—	362,157	86
” 1903 ” ” ” . . . . .	—	—	29,980	—	—	—	257,010	44	500	—	—	—	287,490	44
Summa	2,605	91	1,192,296	88	119,603	89	2,299,758	77	1,153,127	49	166,451	02	4,933,843	96
Vuonna 1900 maksettuja . . . . .	—	—	8,932	13	1,517	84	8,983	42	—	—	—	—	19,433	39
” 1901 ” ” ” . . . . .	—	—	2,418	18	57	46	7,821	98	—	—	—	—	10,297	62
” 1902 ” ” ” . . . . .	—	—	41,904	86	—	—	12,685	89	5,792	31	1,565	—	61,948	06
” 1903 ” ” ” . . . . .	—	—	6,520	13	—	—	14,943	57	2,573	46	3,357	—	27,394	16
” 1900 poistettuja . . . . .	—	—	—	—	—	—	148,898	93	122,489	68	157,126	02	428,514	63
” 1901 ” ” ” . . . . .	2,605	91	—	—	2,289	37	4,436	05	—	—	—	—	9,331	33
” 1902 ” ” ” . . . . .	—	—	150,740	70	4,320	38	166,320	99	7,355	56	3,025	—	331,762	63
” 1903 ” ” ” . . . . .	—	—	—	—	—	—	26,602	22	167,614	39	—	—	194,216	61
Maksam. Jouluk. viim. p. 1903.	—	—	981,780	88	111,418	84	1,909,065	72	847,302	09	1,378	—	3,850,945	53
Summa	2,605	91	1,192,296	88	119,603	89	2,299,758	77	1,153,127	49	166,451	02	4,933,843	96

## b) Poistettuja saamisia.

	Alkuperäis- lainoja.		Hypoteek- kilainoja.		Kassakre- ditiivejä.		Kotimaisia vekseleitä.		Ulkomaisia vekseleitä.		Erinäisiä saamisia.		Summa.	
	Shp.	7/10	Shp.	7/10	Shp.	7/10	Shp.	7/10	Shp.	7/10	Shp.	7/10	Shp.	7/10
	—	—	—	—	—	—	148,898	93	122,489	68	157,126	02	428,514	63
1901 s:n	2,605	91	—	—	2,289	37	4,436	05	—	—	—	—	9,381	33
1902 ”	—	—	150,740	70	4,320	38	166,320	99	7,355	56	3,025	—	331,762	63
1903 ”	—	—	—	—	—	—	26,602	22	167,614	39	—	—	194,216	61
Summa	2,605	91	150,740	70	6,609	75	346,258	19	297,459	63	160,151	02	963,825	20

Pankin tappiot vuosien 1900—1903 lainausliikkeestä olivat siis:

	Alkuperäis- lainoja.		Hypoteek- kilainoja.		Kassakre- ditiivejä.		Kotimaisia vekseleitä.		Ulkomaisia vekseleitä.		Erinäisiä saamisia.		Summa.	
	Shp.	7/10	Shp.	7/10	Shp.	7/10	Shp.	7/10	Shp.	7/10	Shp.	7/10	Shp.	7/10
	—	—	—	—	—	—	22,825	—	—	—	—	—	22,825	—
1901 s:n	—	—	60,885	21	—	—	614,769	77	473,470	10	—	—	1,149,125	08
1902 ”	—	—	14,991	19	—	—	226,150	79	121,015	88	—	—	362,157	86
1903 ”	—	—	29,980	—	—	—	257,010	44	500	—	—	—	287,490	44
Summa	—	—	105,856	40	—	—	1,120,756	—	594,985	98	—	—	1,821,598	38

Vuonna 1900 epävarmoihin

saamisiin siirettyjä

1901 s:n	—
1902 ”	—
1903 ”	—